МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

(МБОУ СОШ № 3)

ПРИКА З

29.08.2022                                                                                                                 № Ш3-13-416/2

Сургут

О   назначении   ответственных

за оказание ситуационной помощи

инвалидам различных категорий и

другим маломобильным группам населения

Во исполнении протокольных поручений Координационного совета по делам инвалидов

при Администрации города от 17.05.2021 № 3, на основании информационного письма

департамента образования Администрации города от 16.07.2021   № 12-02-5316/1, в целях

формирования культуры безопасности на объекте социальной инфраструктуры, обеспечения

подготовки специалистов, оказывающих ситуационную помощь, при решении вопросов

обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственное лицо, оказывающее ситуативную помощь инвалидам

различных категорий и других маломобильных групп населения (далее – ответственное лицо,

оказывающее ситуативную помощь):

− Волкову Е.В., заместителя директора по АХР (здание по адресу ул. Энтузиастов, д. 31).

2. Чуриловой А.В., специалисту отдела кадров, внести дополнительные сведения в

должностные инструкции ответственного, оказывающего ситуативную помощь в срок до

29.08.2022.

3. Раченковой А.Ю., заместителю директора по ВВВР, провести аудит документации

учреждения по организации оказания ситуативной помощи в срок до 30.08.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

ВВВР Раченкову А.Ю.

Директор             У. В. Черепинская